
コミュニティ交通とは

予約からご利用までの流れ

電話予約

予約受付

折り返し
電話

お出かけするとき お帰りのとき

電話予約

予約受付

乗り換えﾎﾟｲﾝﾄ
で降車

乗り換えﾎﾟｲﾝﾄ
から乗車

ご自宅近く
で降車

春野町秋山〇番地の●●です。
【新川通便】の【おでかけ④】
を予約します。

予約を受付けました。利用
人数を確認し，後ほどおむかえ
時間を連絡いたします。

ご自宅近くに●時●分頃
おむかえにあがります。
他の利用者がいますので，
乗り合いながら運行します。

春野町秋山〇番地の●●です。
【新川通便】の【おかえり⑬】
を予約します。

予約を受付けました。
新川通バス停まで
おむかえにあがります。

・春野地域のご自宅近くと，乗り換えポイント，瀬戸・長浜地域の路線上のみ，乗り降りでき
ます。

・予約を変更する場合（キャンセル等）は，直ちにご連絡ください。
・他のお客様との乗り合い運行となるため，迂回することがあります。
・予約状況により，出発時間・到着時間が異なる場合があります。
・道路事情により，ご自宅前まで車両が進入できない場所もあります。

ご注意いただきたいこと

利用に関すること 有限会社 第一さくら交通 （TEL 088-831-8088）
制度に関すること 高知市 市民協働部 交通戦略課 （TEL 088-803-4317）

お問い合わせ

？？

市中心部ご自宅近く 乗り換えポイント

デマンド型
乗合タクシー

路線バス

地域の生活拠点となる「量販店」や主なバス停において，スムーズな乗り換えができる
待合環境をつくります。

乗り換えポイント

デマンド型乗合タクシー
春野地域のご自宅近くから乗り換えポイントまで，タクシー車両がきめ細かく運行します。
利用するには予約が必要です。

運行日

予 約
西分ポイント
ＪＡはるのバス停
ＪＡはるの
春野庁舎
ピアステージ ほか

乗り降り
できる場所

新川通ポイント
新川通バス停
サンシャイン弘岡店

瀬戸ポイント
団地南口バス停
サニーマート瀬戸店
サンシャインヴィアン店
瀬戸・長浜地域の路線上

〇 周辺エリアでは，路線バスと乗合タクシーの乗り換えポイントとして“量販店”を
位置付け，ご自宅近くから地域の量販店や主なバス停まで運行する「コミュニティ
交通」を導入します。

〇 主なバス停で路線バスに乗り換えて，市中心部へ行くことができます。

ご自宅近く
から乗車

対象者

毎日

一人で乗り降りができる方
※介助者が同伴する場合はご利用できます。

受付：２４時間

締切：瀬 戸 便･･･出発の60分前
※①，➁，⑨便は前日17:30

西 分 便･･･出発の60分前
※①，⑧便は前日17:30

新川通便･･･出発の60分前
※①，➁，⑨，⑩便は前日17:30



おでかけ (上り)

ご自宅 → 瀬戸ﾎﾟｲﾝﾄ

①便 7:00頃 → 7:30

②便 8:00頃 → 8:30

③便 9:00頃 → 9:30

④便 10:10頃 → 10:40

⑤便 11:00頃 → 11:30

⑥便 13:30頃 → 14:00

⑦便 16:00頃 → 16:30

⑧便 18:00頃 → 18:30

瀬
戸
便

西
分
便

新
川
通
便

瀬戸ポイント
乗り降りできる場所

団地南口バス停

サニーマート瀬戸店
サンシャインヴィアン店

新川通ポイント
乗り降りできる場所

新川通バス停

サンシャイン弘岡店

おかえり (下り)

瀬戸ﾎﾟｲﾝﾄ → ご自宅

⑨便 8:30 → 9:00頃

⑩便 9:30 → 10:00頃

⑪便 10:20 → 10:50頃

⑫便 11:40 → 12:10頃

⑬便 13:30 → 14:00頃

⑭便 15:30 → 16:00頃

⑮便 17:30 → 18:00頃

⑯便 18:30 → 19:00頃

おでかけ (上り)

ご自宅 → 西分ﾎﾟｲﾝﾄ

①便 6:50頃 → 7:20

②便 9:00頃 → 9:30

③便 10:20頃 → 10:50

④便 11:20頃 → 11:50

⑤便 13:30頃 → 14:00

⑥便 15:50頃 → 16:20

⑦便 17:00頃 → 17:30

おかえり (下り)

西分ﾎﾟｲﾝﾄ → ご自宅

⑧便 8:20 → 8:50頃

⑨便 10:30 → 11:00頃

⑩便 11:30 → 12:00頃

⑪便 12:30 → 13:00頃

⑫便 14:30 → 15:00頃

⑬便 16:20 → 16:50頃

⑭便 18:30 → 19:00頃

西分ポイント
乗り降りできる場所

ＪＡはるのバス停

ＪＡはるの
春野庁舎
西分郵便局 など

おでかけ (上り)

ご自宅 → 新川通ﾎﾟｲﾝﾄ

①便 7:00頃 → 7:30

②便 8:00頃 → 8:30

③便 8:50頃 → 9:20

④便 10:10頃 → 10:40

⑤便 11:50頃 → 12:20

⑥便 14:40頃 → 15:10

⑦便 16:30頃 → 17:00

⑧便 18:40頃 → 19:10

おかえり (下り)

新川通ﾎﾟｲﾝﾄ → ご自宅

⑨便 6:50 → 7:20頃

⑩便 7:30 → 8:00頃

⑪便 9:30 → 10:00頃

⑫便 10:30 → 11:00頃

⑬便 12:00 → 12:30頃

⑭便 14:40 → 15:10頃

⑮便 16:20 → 16:50頃

⑯便 18:30 → 19:00頃
サンシャイン

弘岡店

新川通バス停

ＪＡはるの

春野庁舎

春野公民館

西分郵便局

ピアステージ

春野センター

ＪＡはるの
バス停

サンシャイン
ヴィアン店

団地南口バス停

サニーマート
瀬戸店

乗り換えポイント … 以下のバス停や量販店・施設で乗り降りすることができます。

新川通ポイント
西分ポイント弘岡上

西畑

仁ノ

甲殿

東諸木
秋山森山

弘岡中

西分 芳原 内ノ谷

南ヶ丘

平和

西諸木

弘岡下

春野地域 瀬戸・長浜地域

長浜バス停

運行エリア
（ご自宅近くから乗り換えポイントまで運行します）

運行路線
（路線上で乗り降りができます）

乗り換えポイント

瀬戸ポイント

予約
締切

運賃
０１２０－０３－１２４１

☎ ０８８－８３１－８０８８
電話

56

14

278

36

37 36

279

34

14

予約先 （有）第一さくら交通

瀬 戸 便：出発の60分前
※①，➁，⑨便は前日17:30

西 分 便：出発の60分前
※①，⑧便は前日17:30

新川通便：出発の60分前
※①，➁，⑨，⑩便は前日17:30

大 人 小学生

春野 ⇔ 春野 ３００円 １５０円

春野 ⇔ 瀬戸・長浜 ３００円 １５０円

瀬戸・長浜 ⇔ 瀬戸・長浜 ２００円 １００円

※障がい者手帳をお持ちの方・介助者の方は半額
※未就学児は無料

※ご自宅の出発時間・到着時間は予約状況によって変わります。


